10-02-2024 17:41:34

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O serviço se justifica tendo em vista reiteradas reclamações dos moradores da região que utilizam o
transporte público diariamente e reivindicam a cobertura do ponto de ônibus com urgência, a providência se faz
importante e necessária - seja para se proteger da chuva ou do sol, seja por levar um longo período de espera sem ter
um lugar para descansar. É notório que os usuários do transporte coletivo que desembargam/embargam nesse local
para fins de atendimento no posto de saúde ficam expostos ao sol, chuva, além do desconforto diante de algumas
enfermidades e debilidades.

solicitação de cobertura de ônibus em frente ao Posto de Saúde do Bairro Morada Nova.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-02-2021

RUA ALDO BORGES LEÃO, 2262, MORADA NOVA, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência:
EM FRENTE AO POSTO DE SAÚDE

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PONTO DE ÔNIBUS - CONSTRUÇÃO DE COBERTURA Nº 1101/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
GABINETE DO ANDERSON LIMA

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

10-02-2024 17:41:34

ANDERSON LIMA

Nome Quantidade

ANDERSON LIMA 1

1Total